
Ausschreibung VOL 
Bekanntmachung 12.11.2018 
 

 
 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL 
 

1. Art der Vergabe 
 
Öffentliche Ausschreibung gem. § 3 Abs. 1 VOL/A 

 
2. Bezeichnung und Anschrift der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 

 
Landratsamt Calw - Abteilung Schulen und Kultur 
Vogteistr. 42-46 
75365 Calw 
 
Telefon:  07051/160-632 
Fax:  07051/795-632 
E-Mail:  Jana.Wachter@kreis-calw.de 
 
hier erhalten Sie auch alle weiteren notwendigen Unterlagen für Ihre 
Angebotserstellung, bitte per Mail beantragen, s. Ziffer 10 
 

3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 
 
wie Ziffer 2 
 

4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 
 
wie Ziffer 2 
 

5. Form der Angebote 
 
Angebote müssen schriftlich und per Post oder persönlich bei der in Ziffer 2 genannten 
Stelle in einem verschlossenen Umschlag eingehen/abgegeben werden.  
Eine digitale Abgabe ist NICHT möglich. 
 

6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung 
 
Lieferung von 20 MacBook Air inkl. Zubehör   
 
Leistungsort 
Johann-Georg-Doertenbach-Schule Calw (Gewerbliche Schule) 
Oberriedter Str. 10 
75365 Calw 
 

7. Ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
 
keine Losaufteilung 

 



Seite 2 von 3 

8. Ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
 
Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
 

9. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
 
Termine für die Lieferung und den Aufbau sind mit der Schule nach Auftragserteilung 
zu vereinbaren. 
 

10. Bezeichnung der Stelle, die die Vergabeunterlagen und die Aufforderung zur 
Abgabe eines Angebotes abgibt 
 
wie Ziffer 2 
 

11. Ablauf der Angebotsfrist 
 
Mittwoch, 28.11.2018, 11.59 Uhr 
 

12. Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist 
 
Montag, 31.12.2018, 23.59 Uhr 
 

13. Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen 
- 

 
14. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie 

enthalten sind 
 
Nach § 17 VOL/B 
 

15. Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Beurteilung der Eignung des Bieters 
 
Siehe Eigenerklärungen in den Vergabeunterlagen. 
 

16. Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und Zahlungsweise 
- 
 

17. Angabe der Zuschlagskriterien 
 
Wertungsmethode:  Preis 
 
Die Angebote werden gem. § 16 VOL/A ausgewertet. Für den Fall, dass 
Bietergemeinschaften ein gemeinsames Angebot abgeben, sind eigene Angebote der 
beteiligten Firmen unzulässig.  



Seite 3 von 3 

18. Sonstiges 
Vergabeprüfstelle  
Regierungspräsidium Karlsruhe 
Karl-Friedrich-Str. 17 
76133 Karlsruhe 
Telefon: 0721/926-4049 
Fax:0721/926-3985 

 
 
 
 
Calw, den 12.11.2018     Landratsamt Calw  
        Abteilung Schulen und Kultur  


